r in solita damnū in insolita lucru fecit. Rñ. nō compē  
satur. vt. ar. l. pro so. l. de illo. infi.

**S**f **C** Ucessori eius. s. defuncti. a. zo.  
fuerint. sed nunc nō sunt. vt. s. eo. l. i. i. s. hec  
verba. que est contra.

**G** Erit. vt. l. e. at  
qui. s. fi. r. l. se. et  
hoc ppter fictio =  
nē. l. cornel. qd fin-  
git eum mortuū  
liberum.

**b** **C** Testamēto.  
aliter ei nō h̄z he-  
redē. vt. l. de cast.  
pecu. l. i. j. sed tunc  
daretur patri.

**i** **A**ctio. here-  
di filii. i. in herede  
**k** **B**estū. vt. s.  
e. l. s. an vltro. i. fi.

**l** **D**evitior. l.  
par sit effect⁹ ivtri  
usq; negoti ge-  
stioe dispar tñ exi-  
tus in hōz actiū  
suspēsiōe. vt. l. cō-  
mu. p. l. fi. i. fi.  
Et nota qd h̄. et. l. p.  
xi. tractat b⁹ nego-  
cij mortuorum.

**D** Ebitor qui  
quaginta.  
actiōe stricti iur⁹.  
**n** **C**urationē.  
vt qd dat⁹ fuit cu-  
rator bonus.

**o** **S**ine culpa.  
mea adhibita in  
pōtīōe. nō dicas  
adhibita in depo-  
sitōe qd hoc post-  
ea distinguitur.

**p** **Q**uinq;. i. qd cūz  
i. deponēdozum.

**r** **M**ichi. not.  
ipm sibi soluere. Solue-  
vt. l. de adimi. tu. resistib⁹  
quotiens. s. sicut. si qd p̄t.

**s** **L**. qd debebātur michi adhibitis. x. qd impēderam

**t** **R**etenturum. s. me iure compensationis: que ipso  
ture habebat locum cum ex officio relūndicio bo. fi. mi-  
chi debebātur. s. neg. gef. sed in alijs quinquaginta nō  
nisi opposita dolī malēceptione. vñ si non fuit hic op-  
posita remanet actio in quinquaginta. sed hodie vbiq; fit  
ipo iure xp̄satio. vt isti. de ac. s. in bone fi. Accur.

**v** **C** In publicū. non soluto rectigali. accur.

**x** **D**ebita sunt. a defuncto. itē de pditīs nō tenet cum  
sine culpa perierūt. vt. s. ea. l. in pun. Accur.

**S** I filius. pponatur. scz eccl̄uerso. vt. s. eo. si pugil  
li. s. sed si ego.

**z** **U**tererit. item nec si verit nec habet in peculio agi-  
potest de peculio: nam tenet hec actio l. nō sit i peculio.  
vt. l. de pecu. quesitum. in pun.

Liber Tertius

in libertate nullo modo teneat. filius, pater, factus de eo non teneat quod gestum est eo tempore ipsius sui iuris factus est: nisi in quantum facere potest: et hoc nisi accesserit quod vnius gesturus negotiis postea autem mutata editione accesseroit quod gestus alius. hic enim pro qualitate personae et actione formatur, sed de pecunia in dominio, prius nego vel in quantum locupletior est pupilus, vel in quantum facere potest quod sui iuris est factus. huius modo nullo modo teneat de eo quod gestum est a fratre mutet conditionem, et in hoc differat ab aliis: et cōdenatio moderata in persona adulti et prius facti, prius negotio, pro scdō vero teneat in solidū. Sed et quod de suo dirimur viri fratris depositi. I.e. si apud Rh. ibi fuerit per deposita fuius non in actione ex eo factus, quod ab initio contra eum non est nata, sed rei veni, per presenti possessione. Itz vir contra Iude ad amini. tu. l. tutorumque tutela. In his varietatibus sit ibi cōdenatio in persona tutoris. Sed in hiis loquuntur cum contingit variatio circa statutum eius cuius negotiis gerit. ibi autem facta est circa eius qui gentiliter ita non est factus. Eodem modo recte ad id quod est, Iude tu. l. et ratione. Itz eodem modo potest responderi ei quod est, Iude pro se. si sed. si filii suis, quibus veteris erat gerens, et veteris dominus, vel alius in societate que virtus eius servient, utratur: alius in hac gestione quod ignorante dno quasi habitur, vel si subtiliter inspicatur non est factus, spectat enim in societate iniuriam, quod sicut ab initio filius eius, ex societate obligatus in solidū, ita et factus sui iuris. Et finis haec lectio ut quodammodo emergere inquit, si enim serui negotia peculiaria gerere cepero et pseuerauero ex facto libero et per his quod gesta sunt et impensa eo facto libero neque dsum fuerint: quod in rebus eius non impedierimus: neque fuius inspecto initio quo obligari cuncti littere non potuit: sicque locupletabitur ei aliena iactura, quod esse non debet, ut id adinde, nam in hoc natura. Hoc quod resit esse imputandum gestorum cur pseuerauerit. Si non potest esse neque fuisse eum manumisso utriusque, et sic reprobatur videtur prima positio. Ut autem est ois tripartita soluta, et in duas annas uocata potest dici haec sola esse differentia inter primum et secundum casum, quod primo quod accessit quod multi gesturis actione est una et sola, per operationem gestione: et vnius est quod dicitur, et ea quod dabitis in dsum dabitis fuius quod factus liberatur: quod actione est abulatoria

sicut et alie multe. vt. I. so. ma. si sacer. i. rifi. et de dā infec.  
si qd missum. h̄t. et devolutu. s̄z. et si qd. h̄t. si opas. Uel dic  
etia fm h̄c lecturā durare actionē in dñm. p pino tpe.  
pro sedo in fuit factū liber. dabis actionēt fm varietatē  
status agitur. s̄z in illo casu. s. ultimum huic. l. due sunt  
actides. Dicas q̄  
in initio cuiusq̄ tps cō-  
ditionē spectādam ait. Quid  
enī inq̄ si pupilli tui negotia  
ceperim gerere et iter moras  
pubes fac⁹ sit vel fui aut fi-  
lija. et interea liber aut pater  
fami. effectus sit. Hoc et ego  
veri⁹ esse didic̄: nisi ab initio⁹  
quasi vnu⁹ negoti⁹ gesturus  
accessero: deinde alio animo  
ad alter⁹ accessero/ eo tēpore  
quo iam pubes vel liber vel  
paterfamilias effectus est.

gasus. s3 hoc videt falsus. et reprobat dñm pma positiō  
nē. qz si gestor pseuerauerit p ānū post manumissionē.  
ergo post nō aget. Sed hoc nō valet. qz computatā annū  
er quo cepit agi posse vel a fine administrationis. vt. i.  
quādo ac. de pecu. est an. l.i. §.i. At annū impēdaz agere  
nō possim: vel aī fine administrationis. Sed arg. cōtra  
inducit. i. detul. t. ra. di. si filiusfa. f3illa est. p me in fine.  
patet ergo ex p̄dictis qz p̄ primū casu ponit in negotiis  
geliſtis. i. in ac. neg. ge. danda vel denegada. qd est l.  
fini psona vel in ei cōdēnatōe: qd est in psona impube  
ris vel filijs. vt vniſormiter hat. fini alia dic. i. ac. neg.  
ge. moderata si qz sit vna psona v'l plures. Tertii di  
cū inspici litū duplex. vnū de gestis i pupillari etate  
aliud i adulta etate etiā in p̄mō casu. l. et. p secūdo info  
lidi. et sic in alijs. et fini hoc dices i initio cuicunque tē  
poris. s. quo mutat̄ stat̄ ei cuius negotia gerunt cōdi  
tōne domini negotiorū spectandam. Sed iam nō est  
differentia inter primū casum huius. l. et secūdum.

**C**ab iusto adiuto q̄ erat i initio inspicit i delicti. vt. i de pe. l.i. Itēn in hac resūtō vī dī. vt. s̄z pupilli p̄bes efficiat. m̄ de neg. ge. vt. pupill̄ cōdēnet. s̄ iniquāt̄ locupletior inueniat. vt. s̄. c. si pupilli in p̄n. filiis. fac̄tus sui iuris cōdēnet iniquāt̄ facere pōt. vt. l. i. q̄d c̄l eo. l. i. t. l. si filius famili. Sed si tūc fūlser z̄ctūs in solitudinē teneret. vt. l. i. de acti. t. ob. l. si filius. S̄z dī inspicit i nūt̄m vī velut ex dīctū prius facto cōdēnet nūc. non autem vt tūc p̄dēnare. Licer qdā dīxerit donec filii est q̄ tenet in solitudinē. s̄z p̄dēnare iniquāt̄ facere pōt. qd̄ nichil est. nūc enī vt dīctū est inspicere i initū p̄dēnare lscūlū. qd̄ nūc est. qd̄ gestuzēt postea. t. hoc dicāt plene in l. i. prori. vt. l. i. ad mace. l. ergo. idē possumus dicere de suo. vt. in alia glo- vitim. hoc excepto q̄ nō teneat de ante gesto. nūfōtēt peculiari huius. vēl cōuenienter. p̄missione occasione li- bertat. vt. l. i. de do. p̄le. l. i. s̄. p̄ dñi. t. C. an suis et suo facto. l. i. t. l. i. t. iij. t. l. de sol. l. in liberto. yrne. itez alibi. vt. l. i. de iur. do. si serua. de hoc dicetur plene. l. i. prori. **C** Effectus est. qd̄. erit qd̄ dicti est vt sp̄ctet iniūs. et hoc commendat paulius dīces. t. hoc verius esse t. l.